



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-1303-49.228.695/0001-52-55-000-000.075.751-119.383.821-5	75751	2.00

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	75751	01/03/2013	01/03/2013	12.393,65

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
49.228.695/0001-52	Lumar Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda	310049440111	SP

### Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.747.924/0001-59	Prefeitura Municipal de Santos Dumont	ISENTO	MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.0.0.63	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída	1 - A prazo	

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	135130123459351	01/03/2013 às 15:29:36	01/03/2013 às 15:55:26

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
Lumar Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda	Lumar
CNPJ	Endereço
49.228.695/0001-52	Av. Wilson Bego, 745
Bairro / Distrito	CEP
Distrito Industrial	14406-091
Município	Telefone
3516200 - Franca	(16)3721-1102
UF	País
SP	1058 - BRASIL

Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
310049440111	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3516200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

### Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Prefeitura Municipal de Santos Dumont		
CNPJ	Endereço	
17.747.924/0001-59	Praça Cesario Alvim, 02, 0000	
Bairro / Distrito	CEP	
Centro	36240-000	
Município	Telefone	
3160702 - Santos Dumont	(32)3252-7400	
UF	País	
MG	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
	ISENTO	
IM	E-mail	

### Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	AEROLINSALBUTAMOLSPRAY 200 DOSES	1,0000	CX	25,71

Código do Produto	Código NCM	
005853	30049039	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896269900150	CX	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896269900150	CX	1,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
25,7100000000	25,7100000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
Número da FCI				
<b>ICMS Normal e ST</b>				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL		
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação		
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal		
25,71	18,0000	4,63		
<b>PIS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>COFINS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>Detalhamento específico dos medicamentos</b>				
<b>Medicamento 1</b>				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
2560	1,000	01/05/2012		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
31/05/2014	25,71			
2	AGULHA NOVOFINE 30G 0,3X8MM 100UN	3,0000	CX	204,00
Código do Produto	Código NCM			
042117	90183219			
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	6108			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial		
7897705200247	CX	3,0000		
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável		

7897705200247	CX	3,0000		
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
68,0000000000	68,0000000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
Número da FCI				
<b>ICMS Normal e ST</b>				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL		
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação		
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal		
204,00	12,0000	24,48		
<b>PIS</b>				
CST				
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))				
Base de Cálculo	Alíquota	Valor		
204,00	0,6500	1,33		
<b>COFINS</b>				
CST				
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))				
Base de Cálculo	Alíquota	Valor		
204,00	3,0000	6,12		
<b>Detalhamento específico dos medicamentos</b>				
<b>Medicamento 1</b>				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
11L05X	3,000	01/11/2011		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
31/10/2016	68,00			
3	APIDRA 100UI/ML 10ML	2,0000	FR	175,98
Código do Produto	Código NCM			
042997	30043929			
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	6108			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891058027117	FR	2,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891058027117	FR	2,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
87,9900000000	87,9900000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
175,98	18,0000	31,68

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
2F481A	2,000	01/03/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
28/02/2014	87,99	

4	ASPIRINA PREVENT 100MG 30CP	6,0000	CX	66,78
---	-----------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
015324	30049024	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891106001946	CX	6,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891106001946	CX	6,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
11,1300000000	11,1300000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
66,78	18,0000	12,02

**PIS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**COFINS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
BXG4RB7	6,000	01/04/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/04/2015	11,13	

5	ATENSINACLONIDINA0,100MG 30CP	6,0000	CX	26,88
---	-------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
400054	30049069	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896026300162	CX	6,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896026300162	CX	6,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
4,4800000000	4,4800000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
26,88	18,0000	4,84

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
7488	3,000	01/04/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/04/2015	4,48	

**Medicamento 2**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
6266	1,000	01/11/2011
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/11/2016	4,48	

**Medicamento 3**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
7045	2,000	01/02/2012

Data de validade		Preço Máximo Consumidor	
28/02/2015		4,48	

6	BAMIFIXBAMIFILINA300MG 20DG	21,0000	CX	436,80
---	-----------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
004988	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896672201875	CX	21,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896672201875	CX	21,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
20,8000000000	20,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
436,80	18,0000	78,62

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação



121163A	21,000	01/10/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/10/2015	20,80	

7	CEBRILIN 30MG 30CPC1	10,0000	CX	940,60
---	----------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
039660	30049039	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896094202276	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896094202276	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
94,0600000000	94,0600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
940,60	18,0000	169,31

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
12F0182	1,000	01/06/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/06/2014	94,06	

**Medicamento 2**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
12I0766	9,000	01/09/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/09/2014	94,06	

8	CLOR.PIOGLITAZONA 45MG 15CPGNQ	10,0000	CX	225,30
---	--------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
053921	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7895296098168	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7895296098168	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
22,5300000000	22,5300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
225,30	18,0000	40,55

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
412043	10,000	01/08/2011
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/08/2013	22,53	

9	DIAMICRON MRGLICAZIDA30MG 30CP	10,0000	CX	216,10
---	--------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
029324	30039089	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898029552128	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898029552128	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
21,6100000000	21,6100000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
216,10	18,0000	38,90

**PIS**

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
3002331	10,000	01/10/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/10/2015	21,61	

10	EPITEGEL 50MG/G GEL 10G	3,0000	CX	84,90
----	-------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
042361	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896046303013	CX	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896046303013	CX	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
28,3000000000	28,3000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
84,90	18,0000	15,28

**PIS**

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**COFINS**

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
972	3,000	01/05/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/04/2014	28,30	

11	EZETROLEZETIMIBA 10MG 10CP	15,0000	CX	1.484,40
----	----------------------------	---------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	
036039	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897337701549	CX	15,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897337701549	CX	15,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
98,9600000000	98,9600000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
1.484,40	18,0000	267,19

**PIS**

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
0000180015	15,000	01/05/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/05/2014	98,96	

12	FENILEFRINA 10% COLIRIO 5ML ALLERGAN	3,0000	FR	22,62
----	--------------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
005558	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897316801710	FR	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897316801710	FR	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
7,5400000000	7,5400000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal

22,62	18,0000	4,07
-------	---------	------

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
F37730	3,000	26/10/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
26/10/2014	7,54	

13	FLUIR 12MCG PO REFIL 60CS	5,0000	CX	179,00
----	---------------------------	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
026608	30043990	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891142156235	CX	5,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891142156235	CX	5,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
35,8000000000	35,8000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
179,00	18,0000	32,22

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
205	5,000	01/04/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/10/2013	35,80	

14	HUMALOG KWIK PEN 5CAN.3ML	6,0000	CAN	925,80
----	---------------------------	--------	-----	--------

Código do Produto	Código NCM	
051380	30043929	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896382706264	CAN	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896382706264	CAN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
154,3000000000	154,3000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL



0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
925,80	18,0000	166,64

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
C072212E	6,000	01/09/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/08/2014	154,30	

15	LAMITOR 50MG 30CP C1	10,0000	CX	374,00
----	----------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
035415	30049069	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
8902220105447	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
8902220105447	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
37,4000000000	37,4000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
374,00	18,0000	67,32

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
B3162018	10,000	01/06/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/05/2014	37,40	

16	LEPONEXCLOZAPINA25MG 20CPC1	10,0000	CX	295,20
----	-----------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
012261	30049069	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896261002371	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896261002371	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
29,5200000000	29,5200000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
295,20	18,0000	53,14

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
Z0111	7,000	01/07/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/06/2014	29,52	

**Medicamento 2**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
Z0109	3,000	01/07/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/06/2014	29,52	

17	LIORESALBACLOFENO10MG 20CP	10,0000	CX	278,80
----	----------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código do Item	
001642	30049039	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896261000520	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896261000520	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	

27,8800000000	27,8800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		
<b>ICMS Normal e ST</b>		
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
278,80	18,0000	50,18
<b>PIS</b>		
CST		
07 - Operação Isenta da Contribuição		
<b>COFINS</b>		
CST		
07 - Operação Isenta da Contribuição		
<b>Detalhamento específico dos medicamentos</b>		
<b>Medicamento 1</b>		
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
Z0059	10,000	01/08/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/07/2014	27,88	
18	LIPANON RETARD 250MG 30CS	4,0000 CX 233,80
Código do Produto	Código NCM	
005606	30042019	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897322705415	CX	4,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897322705415	CX	4,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
58,4500000000	58,4500000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
Número da FCI				
<b>ICMS Normal e ST</b>				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL		
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação		
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal		
233,80	18,0000	42,08		
<b>PIS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>COFINS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>Detalhamento específico dos medicamentos</b>				
<b>Medicamento 1</b>				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
B11K1915	4,000	01/05/2011		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
31/05/2014	58,45			
19	LIPIDIL 200MG 30CS	6,0000	CX	468,60
Código do Produto	Código NCM			
018216	30042019			
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	6108			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial		
7896672202452	CX	6,0000		
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável		

7896672202452	CX	6,0000		
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
78,1000000000	78,1000000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
Número da FCI				
<b>ICMS Normal e ST</b>				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL		
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação		
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal		
468,60	18,0000	84,35		
<b>PIS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>COFINS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>Detalhamento específico dos medicamentos</b>				
<b>Medicamento 1</b>				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
120800A	6,000	01/06/2012		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
31/03/2015	78,10			
20	LOSEC MUPS 10MG 14CP	3,0000	CX	175,95
Código do Produto	Código NCM			
024047	30049069			
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	6108			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial		
7896206401351	CX	3,0000		

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável		
7896206401351	CX	3,0000		
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação			
58,6500000000	58,6500000000			
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos		
Número da FCI				
<b>ICMS Normal e ST</b>				
Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL		
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação		
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal		
175,95	18,0000	31,67		
<b>PIS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>COFINS</b>				
CST				
07 - Operação Isenta da Contribuição				
<b>Detalhamento específico dos medicamentos</b>				
<b>Medicamento 1</b>				
Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação		
28267	3,000	01/05/2012		
Data de validade	Preço Máximo Consumidor			
30/04/2014	58,65			
21	LUVA CIRURGICA EST.8,0 SANRO	150,0000	UN	267,00
Código do Produto	Código NCM			
400509	40151100			
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias		
	6108			
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro		
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial		

7896243101177	UN	150,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896243101177	UN	150,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,7800000000	1,7800000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
267,00	18,0000	48,06

**PIS**

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
267,00	0,6500	1,74

**COFINS**

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
267,00	3,0000	8,01

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
259121	150,000	01/09/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/09/2015	1,78	

22	LUVA PROCEDIMENTO M 100UN	3,0000	CX	39,60
----	---------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
0000W8	40151900	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro



--	--	--

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898312241807	CX	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898312241807	CX	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
13,2000000000	13,2000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
39,60	18,0000	7,13

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
39,60	0,6500	0,26

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
39,60	3,0000	1,19

Detalhamento específico dos medicamentos

Medicamento 1

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
17431	3,000	01/05/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/05/2017	13,20	

23	LYRICAPREGABALINA 75MG 28CPC1	20,0000	CX	1.656,60
----	-------------------------------	---------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	
043415	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

  

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891268116250	CX	20,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891268116250	CX	20,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
82,8300000000	82,8300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

  

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
1.656,60	18,0000	298,19

  

### PIS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

  

### COFINS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

  

### Detalhamento específico dos medicamentos

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
0706062	20,000	01/06/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/05/2014	82,83	

  

24	MALEATO TIMOLOL 0,5% 5MLGTEUTOH	6,0000	FR	6,90
----	---------------------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM		
045376	30049077		
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	6108		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

  

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896112126676	FR	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896112126676	FR	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,1500000000	1,1500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

  

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
6,90	18,0000	1,24

  

### PIS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

  

### COFINS

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

  

### Detalhamento específico dos medicamentos

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
2667060	6,000	01/10/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/10/2014	1,15	

  

25	MILGAMMA 150MG 30DRGS	10,0000	CX	422,00
----	-----------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
052091	30049069	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

  

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891142130822	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891142130822	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
42,2000000000	42,2000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

  

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
422,00	18,0000	75,96

  

### PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

  

### COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

  

### Detalhamento específico dos medicamentos

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
12G021	10,000	01/07/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/06/2014	42,20	

  

26	MIOSAN 5MG 30CP	15,0000	CX	450,45
----	-----------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
024045	30039049	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

  

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896637022835	CX	15,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896637022835	CX	15,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
30,0300000000	30,0300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

  

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
450,45	18,0000	81,08

  

### PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

  

### COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

  

### Detalhamento específico dos medicamentos

#### Medicamento 1

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
12120027	11,000	01/11/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/11/2014	30,03	

#### Medicamento 2

--

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
12100180	4,000	01/09/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/09/2014	30,03	

27	NIMELITNIMESULIDA 100MG EV 12CPH	15,0000	EV	16,20
----	----------------------------------	---------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
050924	30049079	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898049791248	EV	15,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898049791248	EV	15,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,08000000000	1,08000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
16,20	18,0000	2,92

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
22974	15,000	01/05/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/05/2014	1,08	

28	OMNICLOR.TANSULOSINA 0,4MG 30CP	6,0000	CX	1.032,57
----	---------------------------------	--------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	
024903	30049079	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7899337000400	CX	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7899337000400	CX	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
172,0950000000	172,0950000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
1.032,57	18,0000	185,86

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
12F24/26	6,000	01/06/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/06/2015	172,09	

29	OSTEOFIX 500+D200UICARB.CALCIO60CPH	18,0000	PT	207,36
----	-------------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
054262	30045090	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7895841004798	PT	18,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7895841004798	PT	18,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
11,5200000000	11,5200000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
207,36	18,0000	37,32

**PIS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**COFINS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))



**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
27999A	18,000	01/09/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/09/2014	11,52	

30	PERIDALDOMPERIDONASUSP.100ML	10,000	FR	93,30
----	------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
045904	30039079	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896422513746	FR	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896422513746	FR	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
9,3300000000	9,3300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
93,30	18,0000	16,79

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
-----

07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
11100777	10,000	01/10/2011
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/10/2013	9,33	

31	PERIDONADOMPERIDONA10MG 20CP	15,0000	CX	34,50
----	------------------------------	---------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
036683	30039059	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897655340109	CX	15,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897655340109	CX	15,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
2,3000000000	2,3000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
34,50	18,0000	6,21

**PIS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**COFINS**

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
120305	15,000	01/09/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
30/09/2014	2,30	

32	SERETIDE DISKUS 50/500MCG 60 DOSES	5,0000	FR	590,75
----	------------------------------------	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
025636	30049039	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896269901744	FR	5,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896269901744	FR	5,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
118,1500000000	118,1500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
590,75	18,0000	106,34

**PIS**

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST

07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
2ZP5817	5,000	01/07/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/01/2014	118,15	

33	SERINGA DESC.60ML S/AG BICO CATETER	200,0000	UN	362,00
----	-------------------------------------	----------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
054606	90183119	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

**Indicador de Composição do Valor Total da NF-e**

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898157720352	UN	200,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898157720352	UN	200,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,8100000000	1,8100000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
362,00	12,0000	43,44

**PIS**

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
362,00	0,6500	2,35

### COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
362,00	3,0000	10,86

### Detalhamento específico dos medicamentos

#### Medicamento 1

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
25082011	200,000	25/08/2011
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
25/08/2014	1,81	

34	SINVESTACORSINVESTATINA20MG 30CP	15,0000	CX	54,00
----	----------------------------------	---------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	
028715	30049059	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897595601773	CX	15,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897595601773	CX	15,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,60000000000	3,60000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	ICMS NORMAL

		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
54,00	18,0000	9,72

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
CP9784	15,000	01/06/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/05/2014	3,60	

35	SOMALGINAAS+ASS.CARDIO 100MG 32CP	20,0000	CX	139,80
----	-----------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
010411	30049024	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7894916209908	CX	20,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7894916209908	CX	20,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,9900000000	6,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
139,80	18,0000	25,16

**PIS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**COFINS**

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

**Detalhamento específico dos medicamentos**

**Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
479713	20,000	01/08/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/08/2015	6,99	

36	TORAGESICTROMETAMINA10MG 10CP	10,0000	CX	179,40
----	-------------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	
035637	30049099	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6108	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7894916501415	CX	10,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7894916501415	CX	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
17,9400000000	17,9400000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

**ICMS Normal e ST**

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
179,40	18,0000	32,29

**PIS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**COFINS**

CST
07 - Operação Isenta da Contribuição

**Detalhamento específico dos medicamentos****Medicamento 1**

Nro. do Lote	Quantidade de produtos no lote	Data de fabricação
492661	10,000	01/10/2012
Data de validade	Preço Máximo Consumidor	
31/10/2014	17,94	

**Totais****ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
12.393,65	2.196,88		0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	12.393,65	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	12.393,65	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	5,67	26,18	

**Dados do Transporte**

Modalidade do Frete
0 - Por Conta do Emitente

**Volumes**

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
5	Caixas	



Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

### Dados de Cobrança

#### Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
428762	31/03/2013	12.393,65

### Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

#### Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Lista Positiva 10.115,26 Lista Negativa 1.405,79 Lista Neutra 872,60 Local de Entrega Rua 15 de Fevereiro, n 1840 - Sao Sebastiao RefAlmoxarido do SUS Televendas SELMA - Conferente Jessika Marques Graciano - End. Conf. A+GELADEIRA OF.N 1/2013 O.C N 177/2013 EMP. N 548/2013 FICHA N 460 BANCO DO BRASIL AG.6520-X C/C.104069-3

### Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repatrição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	